SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 3534/2011

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 039428/2011,

RESOLVE

           Alocar 20 (vinte) horas da carga horária semanal do servidor LUIZ CLÁUDIO

MACHADO DOS SANTOS, ocupante do cargo de Professor de Ensino Superior, lotado

no Campus Universitário de Bragança, para Coordenar o Projeto de Pesquisa intitulado

As  Relações  Brasil-Portugal  (1953-1975):  O  Processo  de  Descolonização  Lusa  na

África e a Ação do Lobby Português no Brasil, de responsabilidade da Faculdade de

História, no período de janeiro a dezembro de 2011.

         Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 09 de novembro de 2011.

Carlos Edílson de Almeida Maneschy
R e i t o r

	R E I T O R I A
	PORTARIA Nº 3534/2011
	Carlos Edílson de Almeida Maneschy